
UCHWAŁA NR 378/LVI/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. e, pkt 8a i pkt 11, art. 32 ust. 2 pkt 4 oraz art. 61 pkt 1 - 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.), uchwały Nr 368/LV/22 
Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa 
Powiatu Otwockiego na 2023 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
758   Różne rozliczenia 400 000,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 400 000,00 

  6180 

Środki na inwestycje na drogach publicznych 
powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 
powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach 
miast na prawach powiatu 

400 000,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 400 000,00 
     

Razem zwiększenie planu dochodów: 400 000,00 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność 1 942 501,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 942 501,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 042 500,00 

   ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W OTWOCKU Z/S 
W KARCZEWIE 1 042 500,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

900 001,00 

   ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W OTWOCKU Z/S 
W KARCZEWIE 900 001,00 

750   Administracja publiczna 144 000,00 
 75095  Pozostała działalność 144 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

50 000,00 



   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 50 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 94 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 94 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 835,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 8 835,00 
  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 270,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR I IM. K. I. 
GAŁCZYŃSKIEGO W OTWOCKU 270,00 

  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR I IM. K. I. 
GAŁCZYŃSKIEGO W OTWOCKU 39,00 

  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 3 065,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR I IM. K. I. 
GAŁCZYŃSKIEGO W OTWOCKU 3 065,00 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR I IM. K. I. 
GAŁCZYŃSKIEGO W OTWOCKU 500,00 

  4701 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 961,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR I IM. K. I. 
GAŁCZYŃSKIEGO W OTWOCKU 4 961,00 

852   Pomoc społeczna 4 860,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 4 860,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

4 860,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 4 860,00 
     

Razem zwiększenie planu wydatków: 2 100 196,00 

§ 2. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi 194.962.209,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 163.770.864,00 zł; 

2) dochody majątkowe 31.191.345,00 zł. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 227.151.761,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 166.270.735,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 60.881.026,00 zł. 

3. Deficyt budżetowy wynosi 32.189.552,00 zł. 

§ 3. W uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa 
Powiatu Otwockiego na 2023 rok, z późn.zm., § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 



„§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 32.189.552,00 zł sfinansowany przychodami z tytułu 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych zwanej dalej „ustawą” i dotacji na realizację programów i projektów 
dofinansowanych z udziałem środków unijnych w kwocie 120.717 zł, przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 15.459.013 zł, przychodami pochodzącymi 
z kredytu w kwocie 14.558.000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 2.051.822 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 36.531.552,00 zł, pochodzące z następujących tytułów: 

1) wolne środki w kwocie 2.051.822 zł na pokrycie deficytu; 

2) kredyt w kwocie 18.900.000 zł; 

3) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
15.459.013 zł; 

4) przychody z tytułu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programów i projektów dofinansowanych z udziałem środków unijnych 
w kwocie 120.717 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 4.342.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów 
w latach poprzednich. 

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2023 kredytów, w tym: 

1) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 14.558.000 zł; 

2) na spłatę zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 4.342.000 zł; 

3) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 15.000.000 zł.”. 

§ 4. Integralną część uchwały stanowią: 

1) tabela Nr 2a „Plan wydatków majątkowych na 2023 rok – po zmianach”; 

2) tabela Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku – po zmianach”; 

3) tabela Nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2023 rok - po zmianach”; 

4) załącznik Nr 1 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych - po zmianach”; 

5) załącznik Nr 2 „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 
finansowanych w 2023 roku - po zmianach”.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



Tabela Nr 2a
do uchwały Nr 378/LVI/23

Rady Powiatu  Otwockiego
z dnia 26 stycznia 2023 r.

środki własne
kredyty,

pożyczki,
obligacje

środki o
których

mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3 uofp

środki
pochodzące

z innych źródeł
(w tym dotacje)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

5 800 000 650 000 3 500 000 0 1 650 000

1. 600 60014 6050
Rozbudowa dróg powiatowych Nr 2715W i Nr 2716W w miejsc. Dyzin, Jatne i Celestynów, gm.
Celestynów, powiat otwocki 

500 000 250 000 B.250 000 Wykonanie dokumentacji

2. 600 60014 6050 Przebudowa mostu w drodze powiatowej Nr 2722W w Pogorzeli 2 800 000 400 000 1 000 000 A. 1 400 000

3. 600 60014 6300
Dotacja dla Gminy Celestynów na zadanie w drodze powiatowej pn. "Budowa skrzyżowania
bezkolizyjnego z linią kolejową nr 7 w ciągu ul. Jankowskiego w Celestynowie wraz z budową
przyległego układu drogowego, w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-drogowe

2 500 000 2 500 000

25 775 581 925 747 4 852 503 0 19 997 331

600 60014 6050
Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych Nr 2765W ul. Karczewskiej i Nr 2760W  ul.
Batorego i ul. Matejki w Otwocku

3 500 000 3 500 000

600 60014 6100
Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych Nr 2765W ul. Karczewskiej i Nr 2760W  ul.
Batorego i ul. Matejki w Otwocku

900 001 D. 900 001

5. 600 60014 6100
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę ciągów pieszych i rowerowych na ul.
Warszawskiej, ul. Jana Pawła II i ul. Poniatowskiego

3 078 800 D. 3 078 800

6. 600 60014 6050 Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2715W 14 019 270 705 747
A. 6 813 523     B.

6 500 000
ul. Powstańców Warszawy i            ul.

Wawerska w Otwocku

7. 600 60014 6050
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2765W - ul. Karczewskiej, Staszica w Otwocku na odcinku od
km 0+000 do km 0+717

4 057 510 1 352 503 A. 2 705 007

8. 600 60014 6050
Przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 2765W - ul. Kołłątaja i
Nr 2763W - ul. Majowej w Otwocku

220 000 220 000

Plan wydatków majątkowych na 2023 rok  

z tego:

UwagiLp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania Plan

Gmina Celestynów

Gmina Otwock

4.



2 900 000 350 000 1 423 000 0   1 127 000    

600 60014 6050 Poprawa bezpieństwa na drodze powiatowej 2739W w m. Gadka 1 423 000 1 423 000

600 60014 6370 Poprawa bezpieństwa na drodze powiatowej 2739W w m. Gadka 1 127 000 F. 1 127 000

10. 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2245W m. Dobrzyniec, gmina Kołbiel 350 000 350 000

150 000 150 000 0 0

11. 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2753W na odcinku Sobienie Jeziory - Radwanków 150 000 150 000

5 231 306 185 000 1 028 769 0   4 017 537    

600 60014 6050 Rozbudowa skrzyżowania ul. Napoleońskiej i Łąkowej w Gliniance 185 000 185 000

600 60014 6370 Rozbudowa skrzyżowania ul. Napoleońskiej i Łąkowej w Gliniance 1 960 000 0 F. 1 960 000

13. 600 60014 6050 Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2709W Żanęcin - Dziechciniec w miejscowości Żanęcin 3 086 306 1 028 769 A. 2 057 537

8 915 000 1 030 000 0 0   7 885 000    

14. 600 60014 6050
Modernizacja infrastruktury drogowej dróg powiatowych Powiatu Otwockiego polegająca
na modernizacji przepraw przez cieki (mosty w m. Glinianka, Kąty, Grabianka, Janów,
Nadbrzeż, Brzezinka)

200 000 200 000 Wykonanie dokumentacji

600 60014 6050 187 500 187 500

600 60014 6370 1 781 250 F. 1 781 250

600 60014 6050 Modernizacja infrastruktury drogowej i mostowej na terenie Powiatu Otwockiego 642 500 642 500

600 60014 6370 Modernizacja infrastruktury drogowej i mostowej na terenie Powiatu Otwockiego 6 103 750 F. 6 103 750

495 000 495 000 0 0

16.

12.

15.

Zakupy inwestycyjne w  ZDP

Gmina Kołbiel

9.

Gmina Sobienie Jeziory

Gmina Wiązowna

ZADANIA MIĘDZYGMINNE

Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Otwockiego polegająca na modernizacji przepraw przez cieki wodne  - etap II

Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Otwockiego polegająca na modernizacji przepraw przez cieki wodne  - etap II



17. 600 60014 6060 Zakupy inwestycyjne w Zarządzie Dróg Powiatowych 495 000 495 000

49 266 887 3 785 747 10 804 272 0 34 676 868

18. 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000 100 000

100 000 100 000 0 0

19. 851 85111 6010 Wniesienie wkładu pieniężnego - zwiększenie udziału w Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 400 000 400 000

20. 851 85111 6230
Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Otwocku na przebudowę i modernizację
podziemia szpitala oraz modernizację przychodni specjalistycznej

2 412 513 D. 2 412 513

2 812 513 400 000 0 0 2 412 513

852 85202 6050 Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej Wrzos w Otwocku 4 006 626 252 898 3 753 728

852 85202 6370 Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej Wrzos w Otwocku 4 675 000
F. 4 675

000                      

8 681 626 252 898 3 753 728 0 4 675 000

22. 855 85510 6050 Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na potrzeby RDD Podbiel 20 000 20 000

20 000 20 000 0 0 0

60 881 026 4 558 645 14 558 000 0 41 764 381Ogółem 

Razem Rozdział 85510

Razem Rozdział 60014

Razem rozdział 75818

Razem Rozdział 85111

21.

Razem Rozdział 85202

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …), w tym: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła  - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2020

D. Inne źródła  - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2021

F. Inne źródła - Program Inwestycji Strategicznych - Polski Ład



Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

1 2 3 4

1. Dochody ogółem: 194 962 209

dochody bieżące 163 770 864

dochody majątkowe 31 191 345

2. Wydatki ogółem: 227 151 761

wydatki bieżące 166 270 735

wydatki majątkowe 60 881 026

3. Wynik budżetu -32 189 552

36 531 552

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków § 905 15 459 013

a)  środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 6 391 314

• na wydatki majątkowe 6 391 314

b)  środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 9 067 699

6 813 523

2 254 176

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia § 906 120 717

3. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 2 051 822

5. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0

6. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 18 900 000

7. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 0

4 342 000

1. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0

2. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 4 342 000

3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku - po zmianach

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

w tym:

Tabela Nr 3
do uchwały Nr 378/LVI/23

Rady Powiatu  Otwockiego
z dnia 26 stycznia 2023 r.



Środki własne
kredyty/
pożyczki

pozostałe (w
tym dotacje)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Europejski Fundusz Społeczny

Regionalny Program Operacyjny Województwa
Mazowieckiego na lata 2014-2020

Nazwa: Życiowe i zawodowe drogowskazy

wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan 2023 388 432,00 49 707,00 0,00 0,00 0,00 338 725,00

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

Program ERASMUS+

Nazwa: Języki obce naszą siłą

wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan 2023 39 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 215,00

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020

Nazwa: Cyfrowy Powiat

wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan 2023 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00

521 647,00 49 707,00 0,00 0,00 0,00 471 940,00Ogółem plan 2023

80120

Jednostka realizująca - Liceum Ogólnokształcące Nr I

1.

Jednostka realizująca - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

85295

Jednostka realizująca - Starostwo Powiatowe

75095

2.

3.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych,
niepodlegających zwrotowi na 2023 rok - po zmianach

Lp. Projekt Klasyfikacja

Wydatki  w
okresie

realizacji
projektu 

Środki z budżetu powiatu

Środki z
budżetu
państwa

Środki z
budżetu Unii
Europejskiej

Tabela Nr 4
do uchwały  Nr 378/LVI/23
Rady Powiatu Otwockiego
z dnia 26 stycznia 2023 r.



Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa zadania x x x

600 60004 2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

280 000

600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

2 500 000

750 75095 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

12 000

853 85311 2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

3 100

855 85508 2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

562 962

855 85509 2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

125 000

855 85510 2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

24 000

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 675 360

675 360 0 3 507 062

Nazwa zadania x x x

630 63003 2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

5 000

755 75515 2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

190 080

801 80102 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 5 286 043

801 80105 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 1 607 937

801 80116 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 2 232 002

801 80120 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 1 805 139

801 80152 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 480 274

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym
i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Treść

Kwota dotacji (w zł)

Jednostki sektora finansów
publicznych

Razem jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nienależące
do sektora finansów

publicznych

Załacznik Nr 1
do uchwały  Nr 378/LVI/23
Rady Powiatu Otwockiego
z dnia 26 stycznia 2023 r.



851 85111 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

2 412 513

852 85202 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji stowarzyszeniom

304 332

852 85220 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

284 860

853 85311 2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

341 585

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 392 413

854 85410 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 89 822

921 92105 2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

70 000

921 92120 2720
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

15 000

926 92605 2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

20 000

12 235 215 0 3 301 785

19 719 422

 Razem jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

 Ogółem plan dotacji na 2023 rok 



Bieżące majątkowe

Zespół Szkół Nr 1
ul. Słowackiego 4/10, 05-400 Otwock

801 80120 60 600 60 600 60 600 0

Liceum Ogólnokształcące Nr I
ul. Gen. J. Filipowicza 9, 05-400 Otwock

801 80120 11 000 11 000 11 000 0

Zespół Szkół Nr 2
ul. Pułaskiego 7, 05-400 Otwock

801 80115 146 000 146 000 146 000 0

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych
ul. Konopnickiej 3, 05-400 Otwock

801 80115 164 747 164 747 164 747 0

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1
ul. Majowa 17/19, 05-402 Otwock

854 85403 205 300 205 300 205 300 0

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2
ul. Literacka 8, 05-400 Otwock

854 85403 203 500 203 500 203 500 0

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Poniatowskiego 10, 05-400 Otwock

854 85407 436 000 436 000 415 500 20 500

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś"
ul. Główna 10, 05-410 Józefów

854 85421 367 500 367 500 347 500 20 000

1 594 647 1 594 647 1 554 147 40 500Ogółem

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych
oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 roku - po zmianach

     Jednostka organizacyjna Dział Rozdział Dochody
Wydatki razem, w tym

Załacznik Nr 2
do uchwały  Nr 378/LVI/23
Rady Powiatu Otwockiego
z dnia 26 stycznia 2023 r.



 
UZASADNIENIE 

Ad. § 1 pkt 1 
Zwiększenie planu wydatków o kwotę 400.000,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych rozdziałach 
klasyfikacji budżetowej: 
 
Rozdz. 75802 – zwiększa się plan dochodów w § 6180 o kwotę 400.000 zł z tytułu dofinasowania ze 
środków z rezerwy subwencji ogólnej na realizację zadania pn. „Przebudowę mostu w drodze powiatowej Nr 
2722W w Pogorzeli”.  
 
Ad. § 1 pkt 2 
Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 2.100.196,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 
 
Rozdz. 60014 – 
1. Zwiększa się plan wydatków w § 6050 o kwotę 642.500 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja 

infrastruktury drogowej i mostowej na terenie Powiatu Otwockiego”.  
Na realizację ww. zadania Powiat Otwocki otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 12.207.500 zł (rok 2023 - 6.103.750 zł, rok 2024 – 
6.103.750 zł). Zgodnie ze wstępną promesą oraz warunkami ww. programu, Powiat Otwocki 
zobowiązany jest do zabezpieczenia wkładu własnego na poziomie 642.500 zł, który musi wydatkować 
przed wydatkowaniem środków z dofinansowania. W związku z powyższym zasadne jest zwiększenie 
wartości powyższego zadania o kwotę 642.500 zł jako wkład własny do realizacji inwestycji; wartość 
zadania po zmianie wynosi 6.746.250 zł; 

2. Zwiększa się plan wydatków w § 6100 o kwotę 900.001 zł z tytułu niewykorzystanych w 2022 r. 
środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2021 na realizację zadania pn. „Rozbudowa 
skrzyżowania dróg powiatowych Nr 2765W ul. Karczewskiej i Nr 2760W ul. Batorego i ul. Matejki w 
Otwocku”; wartość zadania po zmianie wynosi 4.400.001 zł. Na realizację przedmiotowego zadania 
zostały pozyskane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1.000.000 zł. W 2022 
r. na opracowanie dokumentacji projektowej została wydatkowana kwota w wysokości 99.999 zł. W 
związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie w planie wydatków majątkowych na rok 2023 
niewykorzystanych środków z RFIL w kwocie 900.001,00 zł na realizację inwestycji; 

3. Zwiększa się plan wydatków w § 6050 o łączną kwotę 800.000 zł na realizację zadania pn. 
„Przebudowa mostu w drodze powiatowej Nr 2722W w Pogorzeli”, w tym: środki własne w kwocie 
400.000 zł zabezpieczono z zadania pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej dróg powiatowych 
Powiatu Otwockiego polegająca na modernizacji przepraw przez cieki (mosty w m. Glinianka, Kąty, 
Grabianka, Janów, Nadbrzeż, Brzezinka)” oraz 400.000 zł z tytułu dofinasowania ze środków z rezerwy 
subwencji ogólnej. Łączna wartość zadania po zmianie wynosi 2.800.000 zł. 

Na powyższe zadanie Powiat Otwocki wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie w ramach rezerwy subwencji 
ogólnej w wysokości 1.400.000 zł, warunkiem przyznania dofinansowania jest zabezpieczenie 50% udziału 
własnego szacunkowej wartości inwestycji. W związku z powyższym zasadnym jest zwiększenie środków 
na realizację ww. zadania. 
4. Zmniejsza się plan wydatków w § 6050 o kwotę 400.000 zł z zadania pn. „Modernizacja 

infrastruktury drogowej dróg powiatowych Powiatu Otwockiego polegająca na modernizacji przepraw 
przez cieki (mosty w m. Glinianka, Kąty, Grabianka, Janów, Nadbrzeż, Brzezinka)” w celu 
zabezpieczenia wkładu własnego na zadanie pn. „Przebudowa mostu w drodze powiatowej Nr 2722W w 
Pogorzeli”; wartość zadania po zmianie wynosi 200.000 zł, środki te stanową 5% zabezpieczenie 
wkładu własnego do projektu w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład; 
program Inwestycji Strategicznych. 

 
Rozdz. 75095 –  
1. wprowadza się w planie wydatków § 2900 w kwocie 50.000 zł wpłatę na rzecz związku powiatowo – 

gminnego „Otwockie przewozy gminno – powiatowe” z przeznaczeniem na wydatki administracyjne 
Związku, w tym 5.000 zł wpisowe, zgodnie z § 30 statutu Związku; 



2. wprowadza się w planie wydatków § 4217 w kwocie 94.000 zł z tytułu niewykorzystanych w 2022 r. 
środków na realizację wydatków w ramach projektu „Cyfrowy Powiat”. 

 
Rozdz. 80120 – zwiększa się plan wydatków w §§ 4111, 4121, 4171, 4211, 4701 o łączną kwotę 8.835 zł 
na podstawie wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku nr 1/2023 z dnia 11 stycznia 2023 r. z tytułu 
niewykorzystanych w 2022 r. środków na realizację projektu pn. „Języki obce nasza siłą” w ramach 
Programu Erasmus+. 
 
Rozdz. 85220 - zwiększa się plan wydatków w § 2820 o kwotę 4.860 zł z przeznaczeniem na zwiększenie 
dotacji na prowadzenie Centrum Interwencji Kryzysowej w Otwocku przy ul. Tadeusza 12.  
Dotacja na prowadzenie Centrum Interwencji Kryzysowej została zwiększona w latach 2023-2025, zgodnie 
z wnioskowanymi kwotami przez Caritas, w tym: rok 2023 - o kwotę 4.860 zł, rok 2024 – o kwotę 33.590 
zł, rok 2025 – o kwotę 93.615 zł. Kwoty dotacji po zwiększeniu w poszczególnych latach wynoszą: rok 
2023 – 284.860 zł, rok 2024 - 327.590 zł, rok 2025 – 396.729 zł. 
Caritas prowadząca CIK w przeciwnym wypadku nie jest w stanie, jak deklaruje dyrektor, prowadzić 
zadania za środki zaproponowane przez Powiat w budżecie i WPF w latach 2023 – 2025. 
 
W załączniku Nr 2 „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 
finansowanych w 2023 roku – po zmianach” - skorygowano plan wydatków Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Otwocku. Zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę 20.500 zł i o tę samą kwotę 
zwiększono plan wydatków majątkowych na zakup maszyny myjącej do podłogi. Łączny plan wydatków nie 
uległ zmianie i wynosi 436.000 zł. 
 
W tabeli nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku – po zmianach” -  
zwiększa się plan przychodów o łączną kwotę 1.700.196 zł, w tym: 
  § 905 o kwotę 900.001 zł z tytułu niewykorzystanych w 2022 r. środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 2021 na realizację zadania pn. „Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych Nr 
2765W ul. Karczewskiej i Nr 2760W ul. Batorego i ul. Matejki w Otwocku”, 

  § 906 o łączną kwotę 102.835 zł z tytułu z niewykorzystanych w 2022 r. środków na realizację 
projektów z udziałem środków unijnych, w tym: kwota 8.835 zł projekt pn. „Języki obce nasza siłą”, 
kwota 94.000 zł projekt pn. „Cyfrowy Powiat”, 

  § 950 o kwotę 697.360 zł na pokrycie deficytu. 
 
 
 
 Przewodnicząca Rady 

  
Grażyna Kilbach 

 
 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3



	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



